
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00062/2021 (SRP) 
 

Às 12:48 horas do dia 09 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00062/2021, referente ao
Processo nº 371/2021, o pregoeiro, Sr(a) MIRIAM CAROLINE DE LIMA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Fertilizante natural
Descrição Complementar: Glifosato (NA)não agrícola. Composição: Sal isopropilamina de n- (phosphonomethyl)
glicine (glifosato) ... 480 g/l (48% m/v). Equivalente ácido de glifosato ... 360 g/l (36% m/v). Ingredientes inertes ...
692 g/l (69,2% m/v). Galão de 20 litros. * Cada unidade representa 01 galão de 20 litros.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 767,6666 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NUCLEO SAUDE AMBIENTAL E AGROPECUARIA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 572,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
12:48:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUCLEO SAUDE AMBIENTAL E
AGROPECUARIA LTDA., CNPJ/CPF: 06.983.188/0001-11, Melhor lance: R$ 572,0000

Item: 2
Descrição: Solução
Descrição Complementar: Inseticida controle de baratas. (Blatella germânica e Periplaneta americana), mosquitos
(Aedes Aegypti e Culex Quinquefasciatus), moscas (musca doméstica) e aranha marrom (Loxosceles gaúcho).
Ingrediente ativo: deltametrina 2,5%. Grupo químico: piretróide. Formulação: concentrado emulsionável. Embalagem
contendo 1 litro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 145 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 154,7966 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 67,3600 e a quantidade de 145
Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de
registro de recurso

17/06/2021
17:19:16

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: NUCLEO SAUDE AMBIENTAL E
AGROPECUARIA LTDA., CNPJ/CPF: 06.983.188/0001-11.

Adjudicado 09/07/2021
12:48:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERCOSUL AGRONEGOCIOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 11.258.338/0001-64, Melhor lance: R$ 67,3600

Item: 3
Descrição: Sulfluramida



Descrição Complementar: Sulfluramida, concentração: 0,3% p,p, apresentação: isca granulada, número de
referência química: cas 4151-50-2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 23,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIDDEN COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 13,8000 e a quantidade de 100
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
12:48:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF:
36.181.473/0001-80, Melhor lance: R$ 13,8000

Fim do documento


